
 

 

 

 

 

Únor nám mimo jarního počasí přináší i toto jubilejní 

400.vydání KÁRANSKÉHO ZPRAVODAJE.  

Místní Zpravodaj Haló Káraný začal Obecní úřad 

Káraný vydávat v prosinci 1990. Od počátku jej 

každý měsíc připravoval Oldřich Křivánek, s pomocí 

Jiřinky Peškové. Tento „místní plátek“, jak jej 

s oblibou O. Křivánek nazýval, se rodil ve velmi 

skromných podmínkách. Nejprve byl cca 6 let psán 

na 

běžném 

psacím 

stroji a množen na obyčejné kopírce. Později, od roku 1997, 

byl Zpravodaj již připravován na počítači, ovšem stále 

množen na kancelářské kopírce. Ke spolupráci na jeho tvorbě 

se postupně přidali Petr Zatloukal a Jaroslav Štros. 

Až v roce 2004 obec dostala nabídku Ivy Vodákové, 

aby byl káranský Zpravodaj profesionálně tištěn 

v čelákovické tiskárně Durabo, kde se tiskne dosud. 

Po smrti Oldřicha Křivánka přešla zodpovědnost za 

tvorbu a koordinaci vydávání Zpravodaje na Petra 

Zatloukala, který za vydatné spolupráce celého týmu 

přispěvatelů měsíčník zajišťuje dodnes.  
 
 

 

Káranský únor 
 

Na přelomu ledna a února vyjela již tradičně mateřská škola do Krkonoš na 

Medvědí boudu. Chtěli jsme, aby si i školní děti užily sníh a kolektivní zábavu na 

horách, proto jsme vyhlásili ozdravný pobyt i pro ně.  Přestože jsme termín 

inzerovali již od konce loňského školního roku, přihlásila se jen 4 děvčata. Hned 

první den se skamarádila a celý pobyt si užila. Přežila společně výstup na běžkách 

na Martinovu boudu (a hlavně sestup), vyzkoušela si chůzi na sněžnicích, 

nechyběly ani sjezdovky a samozřejmě boby. Je škoda, že ostatní tuto možnost 

nevyužili.  

Během března se budou rozdávat kompostéry získané s pomocí dotace SFŽP. 

Všechny zájemce, kteří mají vyplněnou žádost, budeme postupně kontaktovat 

emailem, případně telefonicky, a včas se dozví místo a termín výdeje.  

V březnu bude také probíhat registrace do dubnové VÝZVY 10 000 kroků. Doufám, že se přihlásí ještě 

více zájemců než v říjnu a v žebříčku mezi galskými vesnicemi se posuneme výš. Komu by registrace na 



webu dělala problémy, může zajít za námi na úřad a my mu rády pomůžeme. Registrace začne 1.3.2024  

https://portal.desettisickroku.cz/. Těšíme se na vaši hojnou účast. 

    Barbora Krejčí 
 

 

Školkové okénko 
Ačkoliv jsou pro někoho zimní měsíce méně oblíbené, pro děti z mateřské školy to rozhodně neplatí! Týden 

se třemi králi, týden se zvířátky, týden s pohádkami, projektové dny s malou technickou univerzitou, 

divadélko, srdíčkový den, venkovní hry a hrátky a mnoho dalšího nesmí chybět ani v těchto pochmurných 

měsících. Naše mateřská škola má totiž celoročně nabitý program plný zábavy, včetně jednoho z 

nejoblíbenějších týdnů v roce, kterým je zimní ozdravný pobyt v přírodě. Již třetí rok jely děti navštívit do 

Špindlerova Mlýna na Medvědí boudu bájného ducha hor, Krakonoše, který pro ně opět nachystal jedno 

překvapení za druhým. Bobovalo se, koulovalo se, stavěli se sněhuláci, hledal se poklad, který někam 

schovala sojka práskačka, konala se zimní olympiáda a karneval, vyrábělo se, tancovalo a zpívalo. Ve 

spolupráci s AČR měly děti možnost zažít vojenský výcvik, kde si mohly například vyzkoušet maskovací 

převleky do sněhu, práci s vysílačkou, hod slepým granátem a jízdu na sněžném skútru. Staly se také 

simulanty zásahu při lavinovém neštěstí, který zvládly na jedničku a do role se vžily s nadšením. Největším 

zážitkem byla přehlídka záchrany zraněných osob, u které musel asistovat vrtulník. Všechny děti se vrátily 

nadšené a plné dojmů.         Denisa Valešová 

   
 

Sportovní a kulturní akce 
Káransko - Vestecký Masopust  
Letošní masopust se konal v sobotu 10. února od 14:00 hodin. Po loňské změně směru průvodu, se letos 

šlo už opět tradičně z Káraného do Nového Vestce. Již od rána bylo vidět, jak naši hasiči připravují mýtnou 

strážnici na mostě přes Jizeru. Poplatku se nevyhnul žádný dopravní prostředek, ani pěší a cyklista bez 

masky. Ve 14:05 hodin, po odjezdu pravidelné linky autobusu 666, byla paní starostka požádána místním 

drábem o povolení průchodu průvodu obcí. Po udělení povolení vyrazil masopustní průvod od obecního 

úřadu. Po celé trase průvodu byly zastávky, kde bylo možno ochutnat dobroty od místních občanů. Co se 

nesnědlo hned, naložilo se na povozy, aby bylo co zakousnout cestou do Vestce. Na jednom z vozů jela 

„Hasičská kapela“, která vesele vyhrávala maskám do kroku. Na mostě přes Jizeru se zastavil, dokud nebyl 

udělen souhlas k průchodu Novým Vestcem. Průvod měl před sebou ještě dalekou cestu k Obecnímu úřadu 

https://portal.desettisickroku.cz/


v Novém Vestci, a tak bylo na místě se pořádně posilnit. Kapela přivítala krátkou pauzu a drobné teplé 

občerstvení, které muzikantům dodalo sílu k dalším hudebním výkonům na zbytek cesty. Když průvod 

došel k úřadu, byly podle tradice medvědovi přečteny všechny hříchy, za které se mu vzal život do příštího 

masopustu. Poté se účastníci průvodu přesunuli do sálu, kde se vyhlásily nejlepší dětské masky a mohla 

začít diskotéka. Po skončení dětského programu se pokračovalo zábavou pro dospělé. Na přípravě 

masopustu se podíleli hlavně naši hasiči, OÚ Káraný a OÚ Nový Vestec a také dobrovolníci. Lidé přinesli 

na stanoviště spoustu dobrot, o které se podělili s ostatními. V neposlední řadě musím zmínit množství 

nápaditých masek účastníků průvodu. Sluší se všem poděkovat. DĚKUJEME, bez Vás by letošní masopust 

nebyl tak pestrobarevný a veselý.  Tak zase za rok. 

   

Co nás čeká: 

30.3.  Velikonoční jarmark – náves Nový Vestec 

1.4. Káranská tenisová liga více na www.tjjizerakarany.cz 

6.4. Ukliďme Česko 

13.4. Brigáda na hřišti TJ od 9:00 hodin  

30.4. Pálení čarodějnic 

 

Placení členských příspěvků a permanentek na tenis vč. registrace do rezervačního systému na tenis: 

Zaplacení členských příspěvků na rok 2024 by mělo být do 31.3., permanentky na tenis do 15.4. Platbu 

preferujeme bankovním převodem na účet č. 423322319/0800 a do poznámky pro příjemce uvést své 

příjmení, jméno a co platíte, jestli členský příspěvek nebo permanentku, či obojí. Případně kontaktujte Alici 

Hodačovou tel. 602 612 221. 

 

Členské příspěvky pro rok 2024 činí:  

Pracující     700 Kč 

Senioři        500 Kč  

Členky na mateřské dovolené  500 Kč  

Studenti      400 Kč  

Děti do 15 let      300 Kč 
 

Ceny permanentek pro rok 2024 činí:  

Členové pracující   1.700 Kč 

Členové nad 65 let    1.200 Kč 

Členové TJ studenti   1.000 Kč  

Členové děti do 15.let     800 Kč  

Nečlenové    3.200 Kč  

Nečlenové děti a studenti   1.600 Kč 
 

Všechny informace naleznete na webu www.tjjizerakarany.cz . Děkujeme a věříme, že se brzy potkáme 

při sportovních aktivitách a akcích, které na letošní rok připravujeme.         A. Hodačová  

http://www.tjjizerakarany.cz/


„Káraný přehled historie od pravěku do 21. století“ - pokračování 

Káraný v malé fotopřehlídce:       Autor: Oldřich Křivánek 
 

1990 - 2010 Pestrá náplň činnosti TJ pokračuje 

 

Tenis, cvičení, divadla, fotbálek, ping-pong, dětské dny, dětské karnevaly,  

tréninky, turnaje a mistráky v tenisu i fotbalu 

 

 

(foto archiv TJ Jizera) 

Předložené fotky dokládají, jak pestře společensky Káraný žilo a žije! Ať to vydrží! 
 

 

Zpravodaj Haló Káraný vydává OÚ Káraný pod číslem MK ČR E 10281. Texty, fotografie: kolektiv Obecního úřadu Káraný. Koordinace vydání: P. Zatloukal  

Pro obec Káraný sponzorsky tiskne Iva Vodáková - grafické studio a tiskárna, Čelákovice, Na stráni 1301 www.durabo.cz 

 

http://www.durabo.cz/

